秋 田 県 Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

「“秋田暮らし”はじめの一歩」を

リニューアルしました

１ リニューアル後の運用開始日

令和２年１２月１日

２ リニューアルの主なポイント

① 「関係人口」に関する特設ページを開設しました。

② 「地域おこし協力隊」のコーナーを設け、隊員の活動や市町村による募集状

況を詳しく紹介しています。

③ トップページの季節ごとのショームービーや「ＷＥＢでお試し移住体験」コ

ーナーなど動画による情報発信を充実しました。

④ 県や市町村による支援制度やイベント等に関し、検索機能を始め、内容を充

実しました。

⑤ 市町村情報について、市町村が自由に記事掲載できる機能を備えるととも

に、掲載情報を充実しました。

⑥ 「リモートワークで秋田暮らし」、「移住支援金マッチングサイト」、「あ

きた就職ナビ」などの関連情報にアクセスしやすくなりました。

報道機関 各位
資料提供 令和２年１２月３日
あきた未来創造部 移住・定住促進課
移住促進班
担当者 主幹(兼)班長 柴田 浩憲

副主幹 門脇 謙明
TEL ０１８－８６０－１２３４

美の国あきたネット掲載 有

～ 全面リニューアルした移住・定住ポータルサイトを御覧ください ～

平成２２年に開設した、秋田暮らしの魅力や県内への移住支援情報等をワンス

トップで提供する移住・定住総合ポータルサイト「“秋田暮らし”はじめの一歩

」について、新たに「関係人口」に関する特設ページを開設するなど、全面的に

リニューアルしましたので、お知らせします。

報道機関の皆さまにおかれましては、県民等への周知について、御協力くださ

いますようお願いします。